PAGE
4

   Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» июня 2021 г.

                                                    № 10-3
О подтверждении полномочий членов коллегиальных органов Сахалинского областного союза организаций профсоюзов_____________
На основании Постановления внеочередной выборной профсоюзной конференции Общественной организации – Первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Сахалинского территориального управления Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД», Постановления Совета Сахалинского областного союза организаций профсоюзов от 23.04.2021 года № 4-4 «О выполнении членскими организациями Союза уставных обязанностей по уплате членских взносов в Сахалинский областной союз организаций профсоюзов» (копии прилагаются), Президиум Союза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на утверждение Совета вопрос о включении в состав коллегиальных органов Союза (Совета, Президиума) Деревцовой Марины Ивановны, руководителя Сахалинского филиала ДОРПРОФЖЕЛ на Дальневосточной железной дороге - председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Сахалинского территориального управления Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД», избранной на внеочередной выборной профсоюзной конференции 11.06.2021 года;

2. В соответствии с пунктом 4.9, подпунктами 4.10.24, 4.10.25 Устава Сахалинского областного союза организаций профсоюзов, до принятия решения Советом Союза о включении Деревцовой Марины Ивановны в состав коллегиальных органов Союза (Совета, Президиума) предоставить возможность Деревцовой М.И. принимать участие в работе коллегиальных органов Союза с правом совещательного голоса;
3. В связи с устранением нарушений Устава Союза, восстановлением права решающего голоса представителей Сахалинской областной организации профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза работников водного транспорта, а также возобновлением по отношению к указанным членским организациям Союза выполнение в полном объеме защитных функций, в соответствии с подпунктом 4.3.6. Устава Союза, предложить коллегиальным органам Сахалинской областной организации профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза работников водного транспорта делегировать в состав Совета Союза по 1 (одному) представителю с последующим рассмотрением и утверждением кандидатур коллегиальными органами Союза.
Голосовали: «за» - 7, «против» - 2, «воздержавшиеся» - 3.

[image: image1.png]ﬂég‘
!I 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Президиума Сахалинского областного союза организаций профсоюзов
№ 10-3 от 23 июня 2021 года

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ –

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ
САХАЛИНСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ - ФИЛИАЛА ОАО «РЖД»
693000,
г.
Южно-Сахалинск,
Коммунистический
пр.78, тел. 71-44-13
ВЫПИСКА ИЗПРОТОКОЛА №3
Внеочередной выборной профсоюзной конференции

«11»  июня 2021 г.

г. Южно-Сахалинск

10 ч.30 мин. (время местное)

На конференцию избрано

22 делегата

По данным регистрации на конференции присутствуют
22 делегатов

Повестка дня:
3. О делегировании представителя в состав Совета Сахалинского областного
союза opганизаций профсоюзов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22 чел., «против» нет - чел, «воздержались» - не чел.

СЛУШАЛИ: Кознова Александра Сергеевича - руководителя Сахалинского филиала ДОРПРОФЖЕД на ДВжд.

В соответствии с нормой представительства в состав Совета Сахалинского областного союза организаций профсоюзов от Сахалинского филиала ДОРПРОФЖЕЛ на ДВЖД входят три представителя, на сегодняшний день в связи с увольнением Кознова А.С. необходимо доизбрать одного представителя.

Поступило предложение делегировать в состав Совета Сахалинского областного союза организаций профсоюзов Деревцову Марину Ивановну - председателя ППО РОСПРОФЖЕЛ Сахалинского территориального управления Дальневосточной железной дороги — филиала ОАО «РЖД».

Других предложений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: Делегировать в состав Совета Сахалинского областного союза организаций профсоюзов председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Сахалинского территориального управления Дальневосточной железной дороги - филиала ОАО «РЖД» Деревцову Марину Ивановну.
ГОЛОСОВАЛИ. «за» -22 чел., «против» - нет чел., «воздержались» - нет.
[image: image2.png]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Президиума Сахалинского областного союза организаций профсоюзов № 10-3 от 23 июня 2021 года
Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» апреля 2021 г.                                                                              № 4-4

О выполнении членскими организациями Союза уставных обязанностей по уплате членских взносов в Сахалинский областной союз организаций профсоюзов
Постановлением Совета Сахалинского областного союза организаций профсоюзов от 18.12.2018 года № 8-3 в соответствии с пунктом 3.6 Устава Союза было принято решение в связи с невыполнением уставных обязанностей по уплате членских взносов областными организациями профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза работников водного транспорта приостановить право решающего голоса представителей указанных профсоюзных организаций на заседаниях коллегиальных органов Союза и выполнение по отношению к ним в полном объеме защитных функций до полного устранения выявленных нарушений.

Согласно информации финансового отдела Союза, по состоянию на 20.04.2021 года, все выявленные нарушения указанными членскими организациями устранены.

На основании вышеизложенного, Совет Союза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию финансового отдела Союза принять к сведению;

2. Восстановить право решающего голоса представителей Сахалинской областной организации профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза работников водного транспорта, возобновить по отношению к указанным членским организациям Союза выполнение в полном объеме защитных функций;

3. Председателям членских организаций Союза обратить особое внимание на обязательность исполнения обязанностей, утвержденных Уставом Сахалинского областного союза организаций профсоюзов, в том числе в части своевременности и полноты уплаты членских взносов, а также на персональную ответственность за их невыполнение.